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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til forslag til lov 
om arbejdsskadesikring i Grønland.
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

Begrundelse:

Indledning
Den danske regering fremsætter hermed et lovforslag om arbejdsskadesikring i Grønland, for 
at opnå et fleksibelt regelgrundlag for arbejdsskadesikringen i Grønland. Ved forslaget 
videreføres reglerne i den gældende anordning med enkelte tilpasninger til de grønlandske 
forhold. Der er ikke hjemmel til at lave ændringer i anordningsform, og det er derfor 
nødvendigt at der indføres en lov om arbejdsskadesikring.

Lovforslagets baggrund 
En lov om arbejdsskadesikring i Grønland vil give mulighed for en fleksibel tilpasning af 
reglerne, uafhængigt af fremtidige ændringer af lov om arbejdsskadesikring i Danmark. En 
lov om arbejdsskadesikring vil også give mulighed for at fravige den danske lov i det omfang 
det ønskes fra grønlandsk side.

Hidtil har arbejdsskadesikringen i Grønland hvilet på anordninger om ikrafttræden af de 
gennem tiderne skiftende danske love om arbejdsskadesikring. Brugen af anordninger som 
regelgrundlag imødekommer imidlertid ikke det behov for fleksibilitet, som udviklingen i 
Grønland kræver. 

En lov om arbejdsskadesikring i Grønland, som administreres af Arbejdsskadestyrelsen af en 
lokal enhed i Nuuk, er en hensigtsmæssig løsning indtil det tidspunkt, hvor Grønlands 
Selvstyre ønsker at overtage arbejdsskadeområdet. Når Selvstyret engang ønsker at hjemtage 
arbejdsskadeområdet, kan en velfungerende og tilpasset arbejdsskadesikring overtages.  
 
Lovforslagets indhold i hovedtræk
Lovforslaget foreslår en ordning for arbejdsskadesikring i Grønland, som svarer til den 
nugældende Anordning i Grønland. Herudover åbnes der for mulighed for at forsikringen i 
visse tilfælde vil kunne betale for behandling på privathospital. Årslønnen for fiskere og 
fangere forhøjes, således at de vil kunne få en højere løbende ydelse, hvis de kommer til 
skade og har tegnet en forsikring. 

Lovforslaget indeholder de samme regler om sagsbehandling, om anerkendelse af skader, og 
om udmåling af erstatning som i den danske lov om arbejdsskadesikring. Dermed kan den 
eksisterende praksis efter lov om arbejdsskadesikring anvendes på sager om arbejdsskader i 
Grønland på disse områder.

Lovforslaget foreslår endvidere, at ansvaret for administrationen i Grønland skal ligge hos 
Arbejdsskadestyrelsen med Beskæftigelsesministeriet som ressortministerium. 
Det betyder, at det personale, som varetager administrationen af den nugældende anordning 
om arbejdsskadesikring i Grønland i Center for Arbejdsskadesikring i Grønland, overgår til 
ansættelse i Arbejdsskadestyrelsen.

Hermed overgives forslaget til Inatsisartuts videre behandling.
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